
č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 (ev. číslo SMLOUVY ODBĚRATELE)    Strana 1/4 
č. 293701118   (ev. číslo SMLOUVY DODAVATELE) 

 č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 (evid. číslo SMLOUVY ODBĚRATELE) 
 č.  293701118             (evid. číslo SMLOUVY DODAVATELE) 

           výtisk č…. 

KUPNÍ SMLOUVA 
„NÁKUP POŽÁRNÍHO ČERPADLA PRO SERVISNÍ PLAVIDLO“ 

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Ředitelství vodních cest ČR 

organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy, a to Rozhodnutím ministra dopravy 
a spojů České republiky, č. 849/98-KM ze dne 12. 3. 1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze 
dne12. 3. 1998, ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 a 12) 
Sídlo:    nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Zastoupená:  Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem 
Kontaktní osoba: Ing. Jan Bukovský, vedoucí Oddělení správy a provozu majetku a  

evropských agend 
IČ:    67981801 
Peněžní ústav:   
Číslo účtu:  -  
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
 

2. Pavliš a Hartmann, spol. s r.o.  
Se sídlem/místem podnikání:  V Telčicích 249, 533 12 Chvaletice 
zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, 

vložka 2192 
IČO:     60934000 
DIČ:     CZ60934000 
Zastoupená:    Martou Hartmannovou, jednatelkou společnosti 
Bankovní spojení:   

 
Číslo účtu:     
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je kompletní a řádně provedená dodávka požárního čerpadla 
s příslušenstvím pro servisní plavidlo Praha, tvořeného sestavou remorkéru TR567 a tlačného 
člunu TČ101845 v rámci projektu „Modernizace servisního plavidla Praha“ číslo 511 553 0003. 
Dodavatel dodá Odběrateli zboží definované v příloze  č. 2, která je součástí této smlouvy. Projekt 



 

č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 (ev. číslo SMLOUVY ODBĚRATELE)    Strana 2/4 
č. 293701118   (ev. číslo SMLOUVY DODAVATELE) 

je financován z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury z položky „Investiční akce s 
RN do 20 mil. Kč“, ISPROFOND 500 554 0002. 

 
 

Článek III. 
Kupní cena 

3.1. Kupní cena předmětu plnění činí: 

Cena bez DPH   109 873,00 Kč 

DPH 21%                  23 074,00 Kč 

Cena celkem vč. DPH   132 947,00 Kč 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

4.1. Odběratel je povinen zaplatit za zboží a služby kupní cenu a převzít dodané zboží. Smluvní strany 
se dohodly na bezhotovostní úhradě předmětu plnění na základě faktur se splatností 30 dnů ode 
dne jejich prokazatelného doručení Odběrateli. Právo fakturovat vzniká Dodavateli dnem 
podepsání dodacího listu o převzetí zboží. Daňový doklad bude Odběratelem uhrazen pouze v 
případě, že bude obsahovat veškeré náležitosti vyžadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.2. V případě prodlení s placením faktury je Dodavatel oprávněn vyúčtovat a Odběratel povinen 
zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení až do zaplacení. 

 
 

Článek V. 
Dodací podmínky 

5.1. Předmět plnění bude Odběrateli dodán na následující místo plnění: Servisní plavidlo Praha, 
nábřeží E. Beneše, 170 00 Praha 7, souřadnice GPS 50°05'41.8"N 14°25'28.1"E (poblíž 
Štefánikova mostu). 

5.2. Dopravu zboží k Odběrateli hradí Dodavatel. Předmět plnění bude dodána do 21 dní od podpisu 
smlouvy. O termínu plnění bude Dodavatel informovat Odběratele alespoň 1 týden před 
uskutečněním dodávky. Dodavatel uhradí smluvní pokutu v případě nedodržení termínu, a to ve 
výši 0,05% z celkové smluvní ceny dodávky. 

 
 

Článek VI. 
Přechod vlastnictví a Odpovědnost za škodu 

6.1. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na Odběratele v okamžiku zaplacení celého 
předmětu plnění. Odpovědnost za škody vzniklé na předmětu plnění přechází na Odběratele 
okamžikem převzetí předmětu plnění. 

 
 
 
 



 

č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 (ev. číslo SMLOUVY ODBĚRATELE)    Strana 3/4 
č. 293701118   (ev. číslo SMLOUVY DODAVATELE) 

 
 

Článek VII. 
Záruční doba a záruční podmínky 

7.1. Pro uplatnění odpovědnosti Dodavatele za vady zboží se stanovuje minimální lhůta 24 měsíců od 
okamžiku převzetí předmětu plnění. 

7.2. Dodavatel odpovídá za to, že zboží bude dodáno v množství, jakosti a provedení odpovídající 
technickým podmínkám primárního výrobce a ustanovením této kupní smlouvy. 

7.3. Odpovědnost Dodavatele za vady zboží nevzniká, jestliže tyto byly způsobeny neodborným 
zásahem Odběratele nebo takovým způsobem užívání zboží Odběratelem, který je v rozporu s 
uživatelským manuálem nebo jinými dodanými pokyny či doporučeními primárního výrobce. 
Odpovědnost Dodavatele za vady taktéž nevzniká, jestliže byly způsobeny zásahem třetí strany, 
nebo dojde-li k závadě na zboží zásahem vyšší moci. Záruční opravy jsou prováděny u Odběratele 
zdarma. Pozáruční a mimozáruční servis (je-li Odběratelem požadován) probíhá na základě 
požadavku vyslaného předem smluvenou informační cestou (telefon, e-mail) na servisní centrum 
Dodavatele. Cenové tarify se řídí aktuálním ceníkem prací Dodavatele. 

7.4. Záruční doby na jednotlivé položky předmětu plnění: 
 

Název položky Záruka 

Požární čerpadlo s vestavěnou nádrží 24 měsíců 
Savice k požárnímu čerpadlu 24 měsíců 
Hadice s koncovkami C52 24 měsíců 
Proudnice C52 24 měsíců 
Pěnotvorný nástavec pro proudnici 24 měsíců 
Přiměšovač s přiměšovací hadicí 24 měsíců 

 
 

Článek VIII. 
Ostatní ujednání 

8.1. Dodavatel prohlašuje ve smyslu ustanovení § 1920 a násl. Občanského zákoníku, že zboží není 
zatíženo autorskými ani jinými právy třetích osob. Uplatní-li třetí osoba vůči Odběrateli nároky 
plynoucí z právních vad nebo autorského práva, Dodavatel se zavazuje újmu tímto vzniklou 
Odběrateli bezodkladně v plné výši nahradit. 

8.2. Dodavatel se zavazuje během plnění této smlouvy i po jejím splnění či jiném zániku závazku 
vyplývajícím z této smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od Odběratele v souvislosti s plněním smlouvy. 

8.3. Dojde-li u Dodavatele ke změně podstatných skutečností zapisovaných do obchodního rejstříku 
[přeměna právnické osoby (změna právní formy, fúze, rozštěpení), změna sídla, vstup do 
likvidace, a jiné], je tento povinen oznámit nové skutečnosti Odběrateli ve lhůtě 14 dnů od zápisu 
této změny v obchodním rejstříku. Odběratel je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět 
smlouvu z důvodu změny podstatných skutečností na straně Dodavatele. Výpovědní lhůta činí 
14 dnů a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi Dodavateli. 



 

č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 (ev. číslo SMLOUVY ODBĚRATELE)    Strana 4/4 
č. 293701118   (ev. číslo SMLOUVY DODAVATELE) 

8.4. Práva a závazky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v 
platném a účinném znění. 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po doplnění a podpisu si dva ponechá 
Odběratel a jeden Dodavatel. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany 
prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

8.7. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost až po uveřejnění v souladu se zákonem  č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

8.8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy, a výslovně identifikuji takové informace, které 
nemohou  být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 106/1999 Sb. 

8.9. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv  bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, zašle 
Odběratel. Odběratel po obdržení potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv od správce 
registru odešle bez zbytečného odkladu kopii tohoto Dodavateli. 

 

 

 

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

a) Příloha č. 1 - Obchodní podmínky. 

b) Příloha č. 2 - Cenové nabídka včetně specifikace jednotlivých komponent s uvedením 
jednotkových cen. 

 

 
 

V Praze dne: 
 
 
 
 
______________________________ 
za Odběratele 
Ing. Lubomír Fojtů    
ředitel ŘVC ČR 
 

Ve Chvaleticích dne …………… 
 
 
 
 

______________________________ 
              za Dodavatele 

  Marta Hartmannová   
  jednatelka společnosti 

 

 

 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne …………………………….. 



                   Strana 1 

Příloha č. 1 

ke SMLOUVĚ č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
I. Obecná ustanovení 

Tyto obchodní podmínky se vztahují na obchodní závazkové vztahy vyplývající z objednávky – 
SMLOUVY (dále jen SMLOUVA) uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění. K uzavření SMLOUVY dojde podpisem obou smluvních stran, smlouva je platná dnem 
podpisu strany poslední. K uzavření objednávky dojde: 
a) písemným potvrzením objednávky bez výhrad a doplňků nebo 
b) zasláním protinávrhu k objednávce DODAVATELEM a jeho následným přijetím ze strany 
ODBĚRATELE 
Pro účely těchto obchodních podmínek se ODBĚRATELEM rozumí vždy Česká republika – 
Ředitelství vodních cest ČR, DODAVATELEM příslušná firma dodávající předmět SMLOUVY 
ODBĚRATELI. 

II. Obchodní podmínky 
DODAVATEL se zavazuje splnit předmět SMLOUVY definovaný na první straně v termínu a ceně 
tam uvedené. Ve smlouvě musí být cena uvedena, konečná cena rámcové smlouvy musí být 
před plněním předmětu písemně odsouhlasena ODBĚRATELEM. Cena se rozumí včetně 
dopravy do místa plnění předmětu SMLOUVY ČI OBJEDNÁVKY, uvedeného na první straně, příp. 
dalších nákladů souvisejících se splněním předmětu SMLOUVY, není-li sjednáno ve SMLOUVĚ 
výslovně jinak. 

III. Splnění předmětu SMLOUVY 
Není-li uvedeno jinak, musí být předmět SMLOUVY splněn v souladu s platnými právními předpisy 
ČR a požadavky ODBĚRATELE. Předmět SMLOUVY je splněný dnem jeho předání a převzetí 
zástupcem ODBĚRATELE oprávněným jednat ve věcech technických a obchodních, jenž je 
uveden na první stránce této SMLOUVY a podepsáním protokolu o předání a převzetí, s výjimkou 
případů, kdy tento není ODBĚRATELEM požadován. Řádně vyplněná a podepsaná kopie 
protokolu o předání a převzetí musí obsahovat číslo objednávky přidělené ODBĚRATELEM a 
bude přiložena k daňovému dokladu /faktuře/ jako podklad pro zaplacení ceny předmětu 
SMLOUVY. Nejpozději ke dni předání a převzetí předmětu SMLOUVY, 

IV. Platební podmínky 
Právo DODAVATELE fakturovat vzniká dnem předání a převzetí předmětu této SMLOUVY. 
Splatnost faktur je 30 dní ode dne jejich prokazatelného doručení ODBĚRATELI. Faktury musí 
mít náležitosti dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., u plátců DPH musí faktura-daňový doklad (dále 
jen faktura) splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., v platném 
znění, dále údaje o celkové fakturované částce, označení peněžních ústavů obou smluvních 
stran včetně čísla jejich účtu, lhůtu splatnosti dle SMLOUVY, jméno a podpis osoby odpovědné za 
vystavení faktury. Za správnost údajů uvedených na faktuře-daňovém dokladu odpovídá plátce 
DPH, který uskutečnil zdanitelné plnění. 
Pokud je DODAVATELEM subjekt, který není plátcem DPH, bude faktura obsahovat obchodní 
firmu/sídlo ODBĚRATELE, obchodní firmu/jméno a příjmení/název DODAVATELE, sídlo/místo 
podnikání DODAVATELE, IČ DODAVATELE, IČ a DIČ ODBĚRATELE, datum vystavení 
faktury, datum splatnosti, předmět plnění, částku k úhradě označení peněžních ústavů obou 
smluvních stran včetně čísla jejich účtů, číslo a celý název ISPROFOND, číslo a celý název 
projektu, evidenční číslo smlouvy ODBĚRATELE a náležitosti uvedené v § 435 zákona č. 
89/2012 Sb., v platném znění. Ve faktuře bude z fakturované částky odečteno zádržné, pokud je 
sjednáno.  
Faktury musí být vyhotoveny výhradně v listinném formátu (A4), jednostranného tisku, na 
standardním kancelářském papíru, scannovatelné (kopírovatelné) černobíle bez ztráty 
informační hodnoty, čitelné a o maximálním rozsahu do 5-ti stran. 
V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti nebo přílohy uvedené ve SMLOUVĚ či těchto 
obchodních podmínkách, je ODBĚRATEL oprávněný tuto vrátit DODAVATELI se žádostí o 
provedení opravy či o doplnění. DODAVATEL je povinen fakturu opravit nebo vyhotovit nově. 
Ode dne prokazatelného doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží nová lhůta 
splatnosti. 
Faktura musí být zaslána doporučeně na adresu ODBĚRATELE (adresa pro korespondenci) 
uvedenou na první straně SMLOUVY. V případě, že je předmět SMLOUVY zasílán na dobírku či 
jiným obdobným způsobem, nesmí být faktura přiložena k zásilce. Pokud tomu tak bude, 
ODBĚRATEL není odpovědný za prodlení při platbě ceny za předmět SMLOUVY. 



                   Strana 2 

Platby budou probíhat bezhotovostní formou na účet DODAVATELE uvedený ve SMLOUVĚ. 
Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu DODAVATELE lze 
provést pouze písemným dodatkem ke SMLOUVĚ nebo písemným sdělením doručeným 
ODBĚRATELI nejpozději s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být v originálu a musí být 
podepsáno osobou oprávněnou k podpisu SMLOUVY. 
Faktura se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy je částka odepsána z bankovního účtu 
ODBĚRATELE uvedeného na první stránce SMLOUVY.  

V. Nebezpečí škody, vlastnické právo 
Vlastnické právo (v případě ŘVC ČR příslušnost hospodařit s majetkem státu) k předmětu 
SMLOUVY a nebezpečí škody, nahodilé ztráty a zkázy přechází na ODBĚRATELE dnem předání 
a převzetí předmětu SMLOUVY. Vlastnické právo k věci, na níž se provádí oprava či údržba se 
nemění – vlastníkem je ODBĚRATEL. 

VI. Smluvní pokuty, škody 
Při prodlení s platbou ze strany ODBĚRATELE je DODAVATEL oprávněn účtovat úroky 
z prodlení ve výši 0,02% z dlužné splatné částky za každý započatý den prodlení.  
Při prodlení s plněním předmětu SMLOUVY ze strany DODAVATELE je ODBĚRATEL oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny předmětu SMLOUVY za každý započatý 
kalendářní den prodlení. 
Trvá-li prodlení s plněním předmětu SMLOUVY déle než 30 dní, má ODBĚRATEL právo od 
SMLOUVY odstoupit a není povinen hradit žádné náklady, které DODAVATELI s přípravou 
předmětu SMLOUVY vznikly. Vznikne-li takovým prodlením ODBĚRATELI škoda, je za ni 
DODAVATEL odpovědný do výše skutečné škody ve smyslu platné právní úpravy. V případě 
prodlení DODAVATELE s odstraněním vad dle bodu VIII. těchto obchodních podmínek, uhradí 
DODAVATEL ODBĚRATELI smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou jednotlivou vadu a 
každý kalendářní den prodlení s termínem odstranění vady. Smluvní pokuta se sjednává nad 
rámec případné náhrady škody. 

VII. Záruka za jakost 
Není-li dohodnuto jinak, poskytuje DODAVATEL záruku za jakost na předmět smlouvy po dobu 
24 měsíců od data protokolu o předání a převzetí oběma smluvními stranami. 

VIII. Uplatňování vady předmětu SMLOUVY v záruční lhůtě /reklamace/ 
ODBĚRATEL je povinen oznámit DODAVATELI vadu v záruční lhůtě. V oznámení vady uvede 
ODBĚRATEL popis vady a požadavek na způsob jejího odstranění. Volba způsobu odstranění 
vady je na vůli ODBĚRATELE. Pokud je však DODAVATEL schopen vadu odstranit opravou 
nebo dodávkou nového bezvadného plnění do 3 dnů od obdržené reklamace, je ODBĚRATEL 
povinen přijmout způsob navržený DODAVATELEM. Toto neplatí v případě, že v důsledku 
výskytu vady je ohrožen provoz, zdraví či majetek ODBĚRATELE, případně pokud mu hrozí 
škoda. 
DODAVATEL je povinen vadu odstranit dohodnutým nebo výše uvedeným způsobem v termínu 
požadovaném ODBĚRATELEM, případě v dohodnutém termínu. Jedná-li se o vadu, která 
ohrožuje život, zdraví, provoz nebo majetek ODBĚRATELE a DODAVATEL ji ihned po 
oznámení neodstraní, může ji ODBĚRATEL odstranit sám, nebo je oprávněn pověřit 
odstraněním jinou firmu na náklad DODAVATELE, nebo je oprávněn na jeho náklad učinit 
taková opatření, která zabrání ohrožení. Po dobu vyřizování reklamace vad se záruční doba 
přerušuje od uplatnění reklamace do dne jejího vyřízení. Odstranění vad nemá vliv na nárok 
ODBĚRATELE na smluvní pokutu a náhradu škody způsobené vadou. 
Reklamovanou vadu, u které vznikne mezi ODBĚRATELEM a DODAVATELEM spor, zda je 
oprávněná, je DODAVATEL povinen odstranit za stejných podmínek uvedených ve SMLOUVĚ 
jako u vady oprávněné a nese do doby rozhodnutí třetí nestrannou osobou, na které se smluvní 
strany dohodnou, a nebo do doby rozhodnutí soudu i veškeré náklady vynaložené na odstranění 
vady. 

IX. Ostatní ustanovení 
Porušování, či neplnění těchto obchodních podmínek je považováno za závažné porušení 
povinností DODAVATELE a může být důvodem k odstoupení od SMLOUVY ze strany  
ODBĚRATELE. Jakákoliv změna či doplnění SMLOUVY je možné pouze písemným dodatkem, 
chronologicky pořadově číslovaným a podepsaným osobami obou smluvních stran oprávněnými 
k podpisu SMLOUVY. 



položka 

č.
název technická specifikace počet ks

jednotková 

cena            

(Kč bez DPH)

celková cena 

(Kč bez DPH)

1.
Požární čerpadlo s 

vestavěnou nádrží
1 87 053,70 87 053,70

2.
Savice k požárnímu 

čerpadlu s koncovkami
4 1 326,00 5 304,00

3.
Hadice s koncovkami C52 

- 10m
1 532,00 532,00

4.
Hadice s koncovkami C52 

- 20m
2 903,00 1 806,00

5. Proudnice C52 1 4 420,00 4 420,00

7.
Pěnotvorný nástavec pro 

proudnici
1 3 357,50 3 357,50

8.
Přiměšovač s přiměšovací 

hadicí
1 7 400,00 7 400,00

109 873,20CELKOVÁ CENA 

Cenové nabídka včetně specifikace jednotlivých komponent s uvedením jednotkových cen

Příloha č. 2 ke SMLOUVĚ č. S/ŘVC/196/OSE/KUP/2017




